
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
เร่ือง โครงการเกษียณสุขใจ พ.ศ. 2566 

------------------------------------ 
 โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด เรื่อง โครงการ
เกษียณสุขใจ ให้สอดคล้องกับสภาวการณ์ปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 และข้อ 83 (2) ของข้อบังคับ              
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 29 
(พ.ศ. 2566) ในการประชุมครั้งที่  10/2566 เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2566 จึงให้ยกเลิกประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด เรื่อง โครงการเงินฝากเกษียณสุขใจ พ.ศ. 2566 ฉบับลงวันที่ 1 มิถุนายน 2566 
และกำหนดหลักเกณฑ์การถือหุ้นและหรือการฝากเงินตามโครงการเกษียณสุขใจ ดังต่อไปนี้ 

1. คุณสมบัติของสมาชิกที่เข้าร่วมโครงการ 
1.1 เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด ติดต่อกันมาเป็นเวลา               

ไม่น้อยกว่า 10 ปี (นับจากวันจ่ายค่าหุ ้นถึงวันเกษียณอายุการปฏิบัติงานการนับอายุสมาชิก                   
เศษของปีตั้งแต่ 6 เดือนขึ้นไปนับเป็น 1 ปี) 

1.2 เป็นสมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  ที่เกษียณอายุการปฏิบัติงาน               
ตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี        

2. การซื้อหุ้นและหรือการฝากเงนิ 
สมาชิกผู้เกษียณสามารถนำเงินจากกองทุนสำรองเลี้ยงชีพมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุนารี  มาซื้อหุ้น และ

หรือฝากเงินกับสหกรณ์โดยแสดงความประสงค์ตามแบบที่สหกรณ์กำหนด ได้เพียง 1 คร้ัง ภายใน 90 วัน นับตั้งแต่วันที่
เกษียณอายุการปฏิบัติงาน หรือนับตั้งแต่วันลาออกจากการเป็นสมาชิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
โดยแนบเอกสารหลักฐานจำนวนเงินที่มาจากกองทุนสำรองเลี้ยงชีพมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ตามเงื่อนไขดังนี้ 

2.1 ซื้อหุ้นได้ไม่เกินวงเงิน 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาท) เมื่อรวมกับจำนวนเงินค่าหุ้นที่มีอยู่เดิม                 
ณ วันที่แจ้งความประสงค์  

2.2 ฝากเงินออมทรัพย์พิเศษ 3 ได้ไม่เกินวงเงิน 2,000,000 บาท (สองล้านบาท) โดยอัตราดอกเบี้ย            
การถอน การปิดบัญชีและวิธีการปฏิบัติอื่นให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ว่าด้วย การรับเงินฝากออมทรัพย์พิเศษ พ.ศ. 2564 โดยอนุโลม 

2.3 จำนวนเงินตามข้อ 2.1 และ ข้อ 2.2 รวมกันแล้วต้องไม่เกินจำนวนเงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ             
ที่ได้รับ 

3. ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัย และให้
ถือเป็นที่สุด 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 

  ประกาศ ณ วันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2566 

 

 
(รองศาสตราจารย์วิศิษฐิพร สุขสมบัติ) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยสีุรนารี จำกัด 

ชุดที่ 29 (พ.ศ. 2566) 


